nmaero X trado et eonfinno ad Sanctum Emmerammum a die preseate

nemine prohibente. Isti sunt testes: Leodro, Megüo, Arno, BegkuHf»

Fiarui, Jm0, Wqpai, Coiaperhi, EnffUpald, AiUraai, ^lenkarL

Aeton est hoc In lico dattmumtinffa \ft Id. Jnlii anno XSXT duca^

hu Tunlom$. Ego Kerkdum pretbjfter scripsi.

PiN^ Tteftar. t. III. 82. — Ried, Cod. diplom. ratispoD. I. 3. ex cod. tradit.

a. Emmarami — Tasailo's Vater, Otilo, atarb im Jahre 748 xwischen dem

12. Februar und 10. Juli. (Siehe die Geschlechtstafel in Rudhart's ältester

Geschiebte von Baiem.) Noch im selben Jahre 748 erhielt Tassilo Baiern als

Lehen von PIpin. Sein IXIX. Rcgieningsjabr geht daher erst nach dem 10. Juli

777 tu £ode. - (Conf. Notizenblatt f. 1851. pag. 269—288.)

IMMMMllteLniaaob4.BMM. i
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777. (778.) Kremsmanster. — Theutüo, Herzog von Baiern^ ttißet dcu KUuter

.
Regnante in perpetnum domino nottro Jesu Christo, qui ab aree

poK deacendere dignatus est in aluam oirginls ae deinde in pr«sepio,

de presepio b Craceni, de Craee in sepulchro, de sepaleliro ad Tar-

tara, de Tirtaro rediit ad tHera Unis niris alUs indnüs astantihios

ad postremum reoersurus ad iudicimn, in quo ludicio unusquisqne

quud gessit, rctributioncm uccipiet, lieputantur iniiisti ad suplieia,

iusti autem ad uitam eternaro, que retributio niillum habet terminum

nec in lualo ihn- in bono. Quam ob rem propter :imf)reni eternum et

timorein horribilein, ut deuitare ualeam mansioiieiii diaboli et haijerc

merear mansiouem ciiin Christo, Ego Tassilo vir inluster Dux
Baioariorum anno ducatui mei (sie) tricesimo indictione prima mente

tractaui, ut de hoc, quod mihi dominus dignatus est cencedere* pro

metipao deo aliquid conferre. Nam bone memtrie antecessores mei« in

quantum potuerunt, res suas deo denouerunt, eeelesiaa dei conttruxe*

runt ensqae suis opibos ditanemit, menaateria qnoqne stndnemiit

constraere et non modieas ad easdem peeunias tradere; qua de re

statQi queque et ego in animo meo» vt cum snnmia opilnlatioae Jean

Christi domini in ipsias nomine monastertom edifieare, qui ipso

adiuuante ita factum est Nam monasterium eonstrun iuxta fluenta

nuneupante Ckremta in honore saneti aaloatoris, quem et deo dioaui

et in dedicatione tradidi, quod potui. quod super adnotamus, qui

etiam Abbatem constitui nuneupante Fater cum monachis sibi depu-

tatis, ut in predicto uenerabili loco uita ibi commorantium reguiaritor

dueatur. Nunc ergo ea, que tradidimus, intimabo. ego igitur Tassilo

uir inluster dux, ut supra adnotatum est, anno tricesimo ducatui mei

,8imul([uc dilectissimus filius mens Deoto anno etiam ducatui eins

primo tradimus atque conßrmamus ad predictum monasterium saneti

salnalioris inprimis namque eos homines, qui in ipso loco habitant, et

ea eoneta, que ibidem culta uidebantur, de incultis uero ex omni

parte» quantnm uolucrint, cultum faciant. Tradimus quoque et mU-
naaif que ad Sukabaek est» et tres homines ibi liabitantes salem

eoquentes» simili modo etiam ilu in etrcnitu cultmn faeiant» quantnm

s

«elint siiie oaini prohibitioiie; item in tercio loeo Aii]ieii|»uito §ehpaek

•d vIttHitoiiiLod illios ipnnlmiieiiniqoe aulBeiat agrtf Tel pratu (eie)

IbdeMii UeeBÜtm ooneedimoe. Item in qovto loeo nanoapuite Lhfi'

HMpuA dmilitei; «t in eeteris Loeis eaprtdietii praeipimiia, ita flet.

In Loeo nero» qvod nocotor fyflh ^od eot ipoe • die presenti dofiniro

decreni et terminio interpoooi ea» qoe inter Minuque Ipfa§ adiaeere

nidentor, defininimiM» ubi Ulu daas IpAia orimitiir et iUod. quod inter

lUai daas ipsas eat coltuB et ineidtuin , usquedam ainral innguntur,

CoDcU absque ullo termino vel contrario ad prefatum monasterium

tradidimus. Nam et quadragenta (sie) casatas aliunde adtracdis tradi-

mu8 in bis conponere Locis. Tradimus autem et Decaniam sclauorum

cum opere fiscali seu tributo iusto, quod nobis antea persolui consue"

uerant, hos oiimes predictos sclauos, quos sub illos actores sunt, qui

uocantur taliep et sparutia quos infra terminum manet, que eoniurauit

illo Jofan (Supan), qui uocatur physso, et conduiit per gyrum illos

nominanteo Fater Aböatem et Arehüwealiyter et Chunipreht Judex et

El§9df emtes et EerfrM ineai a summo prioeipe TauUmm defioire

deenenefimt et terminum poeoerant, totom et integrum ad eom tradi-

MoLocum et JXJL aelauoa ad TodOdia eum opere fiaeali aen trilinto

inatn. TmÖSmm autem ^t terram» quam illi aelaui eultam feeerant aine

conoenan noatro infra qui uoeatur /bral ad Todidia et ad anmidba.

Tradimna autem ad yÜkmfMkam nuneopantem JjltndU/b a die»

qnoitqae cum alia carte iatiua limilem redlmeremas. noo cum eonaenan

AbMa aeu fratrum loci Ülios , qui tnne tempore foerunt, omnia ei

iategro, quidquid ad predictum pertinet eurtem, et Uli homines triba-

tarii arare debent ad ipsain curtem similitcr, quod antea fecerunt.

Tradimus autem siluas et Pratas , que uocatur Petinpachy quod ego

ipse a die presenti definire decreui et a terminis interposui, quod

est a fönte, qui uocatur Zvffinpn-nno, usque ad flumen nuncupante

Alhina de illo termino ad plagam meridianam infra monte, qui dicitur

WarminCy et infra flumen, qua supra diximus, albina usque terminum,

quod est usque in alpa, ad profectum illorum pecodum pascere et

cultom facere abaque alia eontradictione. Tradimus autem aream in

loeo» qui dieitur epwre$ial, que Bolubka et wemU et KerfrM iusai

a anuBM prineipe Tasailone deinire deereuorunt et terminum poaue-

nmt et de illa sUua ad predietum locnm Eporeatal eultum flteere,

quantum uoluerint, aine uÖo inpedimento. Tradimus uero ad Anka
duaa uineaa et ad raeotuh trea et totidem uinitorea et dnos apium
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edtores et sex fabros et ad eampos alboni piscatores daos et ad AI-

furc ecclesiastiea pecuniam» qoe ibidem adesse uidetur, ad ipaimi'

predietam nenaateriiiiB iure, quo potni» coneeMi. Simüiter et ia

Sukifadi rem ad ipsam eeeleaiam pertinentem aimiliter, nt diiiiDiia,

ad ipanm monasterium eonceaaimua. Similiter tradimua ad Hm^lfiu»a

ipsam peeoniam ecdeeiailicam. In wUma nero ummtv minm bomiiieai

aalem eoqDentera eoiieesfimua, de pascola uero illonmi, qiioa mdgoa

neminat forat, in omnflraa pasevia qnolibet peeodom, nbi neatii aceea*

sam habaerunt , communitatem similiter in omnibus ut nostris conce-

dimus nullo contradicente et ad Crunzimoiten schlauum cum iusto

ti'ibiito. Hec autem oninia, que supradiximiis, per singula loea omnia

ex integro domos et Curtes, seriios et ancillas et homines tributales

et qiiidqiiid illorum est mobile uel inmobile, eultum uel inculturo,

rurea, Pratas, Campoa» siluas aquarumque decursua uel quidquid ad

ipaaa pecunias pertinere uidetur, trado atque confirmo ad predietan

nenerabilem locnm, Tt al» hodienia die et deincepa ibi sit firmum et

stabile. Siqois qaolibet preteitu contra bane eartam traditionia eoa-

Iraire uoloerit, iram dei omnipofentia inenrrat et partem babeat eum

ioda traditore et causam cum aancto aaluatore et carte bec nihilominua

firma permaneat Acta sunt autem bec eoraro multb teatibua uidentibua

et audientibua, ex quibus aliquoa bic inaeremua: VirgiUus Episeopus,

Shtprehi Episcopus , WaUher epUeopti» , Oportttnus Ahbas , Wolf"

preht Abbau, Atto Ahhas , (iaozrich Abhan , hrodhart abbas , VHli

Cojnes, Mngilo Cornea, saluhho Comrs, licginolf, Adniqcr, Hartnid.

iScripsi autem ego Willnperh indigniis tumeu Dyaco/ms iianc cartam

traditionis iussus a summo principe Tassilone ex ore melhardi dya-

coni. Acta sunt autem hec in predicto monaaterio regnante domino

noatro Jesu Chriato in aecula aeculorum. Amen.

Rettenpacher, Annal. cremifan. 24. — Strasscr, Kreinsmünster , 147. —
Mon. boic. XXVIII. II. 196. Nr. 2. ex cod. Iradit. patav. Illr, sec. XIII. - (Siehe

Mun. boic, lue. cit. 199, dio Anmerkung mit Auftählung der Werke, in deneo

diese Urkunde abgedruckt oder besprochen ist; dieser sind noeh beisnfllgen:

Meiboiaiot Rer. Geman., 88. m. 19t. Koeh-SfaraMd's Beifrlga I. 237. Rod-

hart, iRaata GaaeUdita Baiaras» pig. SQ7.) Dn aeaate Ahdrnak gibt dan ha

Jahn 18S» von KlaattrKrManrtMlarharaaaffigabaaa, ia dm- k. k. Ifa«. «ad

Stattsdmekarei gadnickte: UHiundenbuch für die GaeebidUa des Benedictiner-

Stiftes KremsmQoster, seiner Pfarreien und Besitiangen v. J. 777— 1400, pag. 1,

Nr. I, aus dem Cod. patav. III. (wie oben) und dem im Stiftsarchive befindlichen

Cod. Friderieianus sec. XUI et XIV. Das Original ist nicht vorhanden.
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lU.

IIL S. JlUtr. Wormi. — K, Karl der Grosse bestätigt dem Kloster Krem»-

mmuler iKe BeBÜm^m wäekB Um Ben»§ TkutiU vertieUm kaL

Märobu IM grttdd Jlesr fhmeorum et Lamgobardorum ei

PKtraSue BmmamenmL Si petitinnilnis Saecrdotum Tel serromai Dd,
ia quo nostris awibtu Aterint proltt», libenler obandinuis et eas in

Dei nomine ad effectum perducimus, regiam consuetadinem exerccmus

et hoc nobis ad mercedem vel stabilitatem regni nostri pcrtinere eon-

fidimus. Igitur notum sit omnibus Hdelibus nostris prsesentibus et

futuris, qualiter ?ir venerabilis Fater Abbas clementi» regni nostri

suggessit eo, quod ThassUo dudum Waioariornm du,r Monasterium

in honore Sancti Salyatoris infra Waldam nostram in ioco, qui dicitur

Ckranisa, in pago nuncupato TranngcBv no?o opere conatruere

MM6t atque per chartulam donationia loca aliqaa ad ipsum sanctnm

loeam concessisset in sapradicto pago rel infra memoratam Waldam»

id est Suksjptuh et SjfppoiA, Idubilinpaeh et quidifnUl inter dno fla«

minn, qn» Toeantor eaae eernitnr nee non deeaniam nnam de

ÜIU SclaTia» super quoa faernnt aetorea. TaUub et Sparmm, nee non

Seena flurinm, qni dieünr TWSefta, trigfinta SdaTos et territorinm,

sieit nd sopradietam deeaniam pertinet, Tofaiti Pkffeso eonjuraTit et

Arne Bpüeepu» seu Füter JÄ6a$ simnl evm Hleodre CemUe et

Ckmdberto jndiee eireujeiiint. Insnper etiam terram illam ad 7Wt-

chnm et Simicham, quam illi Slayi sine licentia Thassilonis dueis

stirpaverunt. Similiter et in alio Ioco, qui dicitur Eporeatnl, t<'rranj

illam» quse simili modo absque licentia Thassilonis fuit stirpata, quam

circujerunt ejus missi Saluhho et Wanilo et Gaerbertus. Hein Ines

tarnen in ipso Eporestal supra ipsani terram commanentes, si voluerint

jam fatam terram teuere ad serviendum commemoratse case Dei tene*

ant, si rero Toluerint, Uberi diseedant. Dedit etium ad Petenpach de

iUa fontana usque ad floTium» qui dicitur Albina , sicnt ipse Thassflo

consignaYit, et inde nsqoe ad Alpes, ubi eis pasturam coneesserat;

änilHer et Tillam nnnenpatara Almehefa enm integritate nna enm

appendieijs Tel adjaoentqs snis et ad Aünreh eapeUam in honore

&meH Mertkd eonslraelam enm rebus illue pertinentilms et ad Sbifo-

|nmA aliam Bedesiam enm omnibus ad eam pertinentibus et ad NerA-

fbua terfiam Beelesiam eom rebus ad eam pertinentibns in Ttmahgaet,

In snpraseripto Tero pago Jkungam m Ioco, qui nuneupatnr Ankeha,

u.vju,^uo Ly Google
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Tineas doas eum Tiniatoriba« dnobus et in alio loco» qni dieitiir Jloo-

Ma, TiDeas tret cum tribm Tiniatoribiis oee non piacatores duoa et

imaper alias hondnea daoa, qal apea proTident, et lUbroa aei. Hse

omnia sopraacripta aaaerit ae praAitua Fater Abbaa ad partem aiite-

dieti Manaaterij quieta online teuere et poaaidere. Sed quia jam pr9-

dielt Tbaaiilonia traditie inna et atabilia ndnime pelerat permanere,

idcirco petijt a Serenitate nostra, ut denno in nostra eleemosyna

per nostram auctoritatem plenius hoc circa ipsum Sanctum locum

cedere atque confirmare deberemus , sicuti et fecimus. Praecipionles

ergo jubemus, ut inspecta ipsa traditione Tassiionis, sicut per eam

declaratur, ita deineeps valeat sxpedictus Kater Abbas suique succes-

sores, qui fuerint Rectores ipsius Monasterij Sancti Salvatoris, per

bee nostrs Serenitatis prsceptam atque confirroationis dononi eam

omni integritate abaqoe ullius impedimento quieto tramite tenere et

peaaidere, qoateniu noatria aive fiitnria temporiboa pra mereedia

neatnB augmente ad ipaam eaaaai Dei perenniter profieiant in ann^

nnentia. Et nt bse anetoritu fhnior babeatvr Tel per tempera Cbriato

propitio meliiia eonaervetor, mann prepria anbter firaiaTiaiaa et de

annale noatro sigillari jiuaimua.

Signum Karoli glorioaiaaimi Regia (Uonogramma).

Data ÜI!* Non. Jannarij Indictione XIV* Anno XXIIP regni Domiai

Karoli Sereaiääimi Regis. Actum Woruiatia» in Dei aomiae felioiter.

Amen.

Rettenpacher, AnDa].eremifanM28. — Bouquet, Recneil dttUttor. V. T5S.

—

Urkundenbneh von Kromsroantter l(. Nr* t, ex Cod. tae. XI—XU md Cod.

Fridvieiuo mc XIU— XIV.

IV.

a08. H&rz. Achen. — K. Karl der Grotte heetätigt dem Klatter Krenumümter

nemer^UM§t jme ItemtemifMi» wäche Hemog Thauü» J^muSbem getdUnkt

hatte,

(L. C.) In nomine Sanete et individve trinitatia J^orolNa Dei

gratia Imperutor anguaiw, ai petitlonea aeryoram dei Jiataa et ratio»

uMeB ad effeetum perdnefanna, boe nobia praenl dabio et ad eapea*

aenda regni celestis gaudia et ad regni nostri stabilitatem profuturum

liquide credimus. Quapropter comperiat omnium fidelium nostrorum

presentiuin sciiieet et futuroruin industria, qualiter dilectus noster

Quaidewicua sancUiepatametuU aeeclenaepresul Tenerandua nostram
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iiBperuüem adiit celsitadiBem rogando, ut loca, que tassilo dux bauh

warnnm tradidit ad monasterittm» quod ipse in honore sancH saha-

imi$ infra vttalda nostmoi ia loeo, qui Tocatar CremUa^ a fundamentis

coastniiit, per carlam nostrae anetoritatia angeremaa et firmareoiasi

liee est m tnugmoe mIniMe et atisM» LmhiUMke et qoie-

qud ioter diie flunina» que Toeantiir tj^fkaB, eeae eernitnr, nee Den

dftfaniam vnani de iUia aclafia, auper qooa netorea Udiup et tpmwutp

et XXX. aafaiToe joila flnriuni i^äUka nee nen territorium ad eandem

deeaniam pertieeos, nt pkiuo et amo episeopus conhiraTenint. In^

«aper etiam tcrram ill»m, quam sclavi prope flumina Todicha et sir-

nicha sine lieentia tassilonis ducis slirpaverunt, simiÜter et in loco,

qui rocatur eporestul. si vero iili sclari rectum censum et iaudabile

serricium facere yoluerint, terrani illani possideant, sin autem, liberi

discedant. Petninbahe vero et quicquid ad eandem curtem pertinet,

lapidem, lacum aiömae adjaeentesque alpes cum omnibua usibus et

io nemere paacus poreorum nee noa edificia omniqiie anno arborem

eleetam aaTem ad fiieiendam , ad eporeatal de eodem neuere fennm,

paatwaye et paaena, eiatirpaeionea, septa apum et com eoMubna nai-

boa» aient leodro emes in benefieium halwit; JUmekova emn enud

integritate et eom appendieiia Tel adiaeentiia aiiia» In Ateaka fineaa

dnne cnai rinitoribiia» b reteb Tineaa trea eom ?uiiteriboa tribna et

ftbree YIL nee noo pucaterea IDI. et preeoratorea apom V. ulnean-

qne etiam leca ejaadem monnaterii fereatia noatria adjaeeant, pastnm

et pascaa nec non, edificia inde habeant sine eensu. quod rero piis

auribus percipienles per interveiitiiin ejiisdem pontificis et per fratrum

ad idem mouasterium deo famulantiurn imminentcs necessitates eadem

loca, qae tassilo ad eundem lucum tradidit, imperiali auctoritate con-

firmavimus et qne per nostri Juris donationem ad prescripta ejusdem

iDonasterii loca donanda erant, donavimus. Et ut hec auctoritas noatre

denationia atqae confirmatioiiia per futura tempora credatur et caU-

aerretor» nanu propria firmavimus et anuio nostro insigniri juaaunos.

Signum doauni Karoli (Monogranunn) inTieliaainii Imperatoria.

SrduuMd Ntiwrpu ad Tieem radind ÄrddeaippeUam reeo-

gnen. anne denuniee ineamatiema dCCCDf. bdictione UIlf .Data in

nMnae mail. Anne XXI? (sie) regni neatri. «ctam aquia palaHo feMt
In del nemine amen.

Im AasMge anf^fuhrt bei Hund, Metrop. I. (Mflnchen) 293. (Regensburg)

iWL — HaoMi, Gem. Mer. i. 138. V^lbUndig bei Bochioger, Geschiebte von
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Passau II. 481. - Mon. boic. XXX. I. 380. Nr. 3. ex orig. (sie) im Auszage,

woselbst diese Urkunde aus den in den Noten a und 6 angeßihrten Gründen zu

dtn niM^Mi digtraitot vord«. UrkMriMbaeli vw KraMntaiier, pag. 7,

Nr. 8 «i Cod. Friderieiaso tee. Xm—XIV.

Pmmtm gemlug, iemtenin v§m »rimm Vater K, JM dem Qrme» §^
«dl«NU0 Oil0r, wddu aber durch 4i0 Mmi§nfltm m fiMnmüt itmm

wieder mbgektmmeHw&rem.

In nomme domini dei et «daatoris nostri Jheni Christi HhuU'

mAeim diiina ordinante prouidentia ImpenUor augustos. Nnlhmi Hd»-

liam nostronim ambigere credinras, qoaliter domnus et genitor noster

beatae memoriae piissimus imperator Karolus regnum hunorum suae

ditioni non sine magno preliorum labore subiugaucrit et homines

terrae illius cultui Christiane religionis mancipauerit In tantum, vt

etiam in eadem prouincia multas aecclesias ob dei reuerentiam et

renouari et a fundamentis construi faeeret. Tum dei iussu super

deuastatione et iaopia paiamauis episcopaiu» misericordia motiu

plus Celeste quam terrenum lucruro desiderans quedam loca ad ean-

dem aeelesum BtttuH Skephani promartyris Christi» In qaa sanctus

vakHHmi» eoiporaliter refoieaeit, vbi tuoe ViuUäarieiiM neneraHÜB

«ptMOfwa praeerat, tradidit, hoc est in proninda auarorum qnendaln

locom, qni Tocatur Utaka, et in terra hunorum Zekummirum, Dreu'

mam, üuicAoiftMsii, PelagtuHt Ifaräimim, Reode, AMke, fMue9-

vuane, Brlafam et in artagrum basüicas duas et in Moxina basilicas

doas; sed postquam domnus et genitor noster piae memoriae Karolns

imperator deftinetas est marehiones einsdem promnciaede episcopatu

eadem loca alienare et eorum potestati suhdere Conati sunt. Cum

autcm HegiiihariHit cpiwopm eflectus est, deuitans discordiam et

litem Gotafrednm marchionem et iudices illius prouinciae in presen-

tiam nostram fecit venire. Nos vero iusta lege et iudicio totius populi

iuxta tr.iditioiicni pracdicti Imperatoris loca superius iiominata ad

praedictam sedero pertinere debere decreuimus. Tunc memoratus

episcopus nostram iroplorauit clementiam, Vt aliquam futorae securi-

tatis a nobifl acciperet firmitatem, quo iam dicta loca liberios firmlus-

que pontifices eiusdem sedis tenerent, qaod ita et nos fecisse omnium

fidelimn nostrorom cognoscat Induslria. Proinde ergo nostra imperiali

auctoritate iubemus, rt praedicta loca, id est Utaha iuxta fontem, qui
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•citor 9MMnumo, cum ouai miegriiäi^ sicut Theodericus habuit

in tu potettate, et ZekUmmarus com tali roarcba, ft genüor noster

Karoliw deerenit, hoe est ab iUo etiteUo in oiientali plagt iisque ad

pendealMD lapidem in ora ma/H^ Cuuigem et in aoätrali ntqne ad

tktmiktkiuteiiH» in eeddentali antem mqne ad aeernes aitos inter

HiOmmm et ipana Castelkim et ?Itra damimm ad irMue et eiinde

ad wfdfcfwfee et usque ad StMmi et IVdiHui cnm emni integritate,

ainiliter Vuachotma et cetera orania loca, que praescripta sunt,

rectores eiusdero aecciesiae cum omnibus ad eadem pertinentibus

cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, siluis, aquis aquarumque

decursibus, piscationibos, venationibiis, molendinis, eiitibus et rediti-

bus, quesitis et inquirendis, totum et integrum absque ulla contra-

dictione teneant atque possideant et quicquid illis exinde facere

libaerit, iure aecclesiastico libero perpetualiter in omnibus potiantur

arbitrio et siquis hec infringere temptauerit» exinde reddet ratioDen

in diero iudicii , et ut haec auctoritas pristinae traditionis et noatrae

eeBfinBttioiiis ineonndsa et inTiolabiUs permaneat, manu propria

'anbter Smanimos et anoli neiiri impreadene aigiUari ioaainina.

Signum (Honegramma) blodooniei piiaainii Impentorii (8. R.).

Simeom Oaemum ei ameeilariim ad Tieem F^Oegin AtM-
eafeUmd reeognenl et aubaeripai. — Data anno demmiee ineania-

tienia deeeniiif mdiet If iiii? Kl. ItI. Regnante domno Uodooniee

annea X felietler. Aetnm Fttmekomfkrt in dei nomine. Amen.

Horma>T, Wien, II. Jahrg. III. Urkundenbuch. pa<^. 1vS3, Nr. 29ä. - Hiichin-

ger's Geschichte von Passau II. 483. — Hansit, (jcrm. sacr. I. — Oefele,

Sept. I. 703. - Mon. boic. XXX. 1.381. Nr. 4» wo die«eUrkunde für unecht erklärt

wird. Siehe loc. cit die Noten o and k»

VI.

•SS. 28. Jual. Fraak^irt — K. Ludwig rutUuirt dem UoehitifU Passau

gnoim Sekmtkungen ttUmm VuUn, wdAt mUUimM dmnk dU Mmrih

In Donine Domini Dei et Saluatoria noatri Jean Cliristi Eludo-

tricM» dinfaM ordinante preoidentia Imperator Aognatna. Nnllmn fide>

fioB noatreram induatria ambigere eredimna, qoaliter pina Dominua

et genitor nooter CSareAff piae meiboriae praeatantisaimiia Imperator

re^pmmBunHorwn snlgDgarerit el bominea terrae ülioa enltni diuino

maneipoferit in fantm» vt etian plarima loea EecMae PaMmm
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et Praesulibiis ejus delegaverit, sed partim i^'iiavia cujusdam huju8

sedis Pontificis partim ciipiditate romitum ejusdem provinciae quae-

dam loca exinde contradicta sunt. Item Treisnuan, Wachowam, Peltt'

gwn, Nardinum, Reoda, A»pachj Wolffetwmch, Erlawam et it

Artaffrum Basillcaa diias et in Saarinum Basilicas duas. Sed pMUfMOi

fenerabiiis fir JUigmmnua huic sanctae sedi Epmopus subrogatm

eaaet, qaae sunt praedieti loea Gcdafirwh eamHi, qui et iiyoate eon»

tndieebat et per Teneiaaioiam atqne joatiaaiiiMiii inquiaitiaMni reper^

tum est, loea raperins nominata, ioioper et Dodunm et gemtor »estar

eide« eontnlerat sedi ceibUmit S, FUrumi am Lmzea. Et ut jam

dieta loea liberioa et ftnuiea PoBÜfieea praefiitae aedia k postaMdnai

tenerent, memoratoa Episcopua eoatram laq^lora?it doBMotiani» «t

atiper hoe Mgotio fmritatio eaaaa noatram merereliir habere fifitate«
quod ita et nos fecisse omnium fidcHum nostromm induatria cogno*

scat. Praecipientes ergo jubemus, ut, quemadmodum constat praedicta

loca a domno et genitore nostro praefatae sedi collata esse et a

praedieto Kpiscopo ;id partem Ecciesiae praeterea legibus aequisisse,

ita deinceps per baue nostram auetoritatem Rectores praefatae Eccie-

siae teneant atque possideant vel quidquid exinde jure Ecclesiastico

ordiue faccre voluerinf , libero in omnibu.s potiantur arbitrio faciendi,

quidquid elegerint. Et ut haec confirinatio nostris futuriaque tempo-

ribus firmior habeatur et per futura tempora melius conserretur etc.

Data Uli? Kaiend. Julii anno Chriato propitio X? Uludowici serenissiiiii

Aof^ati liidict I? Actum Franeonofltrt Palaih in dei nomiDe felidter.

Amen. Smean JHaeomu ad Tioem FHdugiii aihaiU recognon et

snbaeripaL

Stütz, Gesclilchta ?od St Floriaa 204. Nr. 4, nadb einer Abschrift aus dem

HflnehMr Arebive. Bin Original seheint lüeht mibr ToriiMid«in stia.

DtM die Urlniiide wenigtteaa in der Pisraag» wie hier rorliegt, uneebt

•ei, dürfte ktm eineai Zweifel neterliegen. Zwar veraiebart Baron Herntek ia

•einer Chorographia Passav. (manuscriptlich im Archive des Stiftes St. Florian

aufbewahrt, wahrscheinlich das oftmliche Werk, welches Buchinger in

seiaer Geschichte von Passau in der Vorrede, pag. XVIl, anfDtirt und vielfach

benGtztc), dass er (Ins Ori^^inal dieser und der weitlfiufigeren Urkunde des Kaisers

von (lern nämlichen Dutum (abgedruckt hei Hansiz, I. f. 155, und Honnayr,

Geschichte Wiens II. Jahrg. Iii. pag. CLXXXllI. cf. Buchinger loc. cit. I.

pag. 483) selbst gesehen habe. IKe^e IJrkande bilt Buebinger für eebt.

Lang aber in den Regeaten für »ebr verdiehtig.

Indessen, es nag Wie immer ««n, •• wei^s nrnn dedi aas aaderen Doco-

nenten (Hon. beie. XXVill. Cod. petar- frimi, M. M), das« Karl der Gresse
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dMi BimlMlfn Walderich von Passaa wirklich die Kirebe St Martin io Linz uui

aHet, wa« zum dortigen Schlosse gehdrt, geschenkt habe, wie ebenfalls auch

K. Otto II. bezeugt (Mon. boic. XXVUl. 210), daas derselbe Kaiser ihm das

Kloster St Florian öbergeben habe.

Vfl.

im SMtr KnmmOmUrdm lMtmm§ im Garn QrunimUL

In nomine Domini Dei et Salyatoria nostri JESV Christi: Uut-

wicus et Lotkariwt divina ordinante providentia Imperatores

Augusti. Si erga loca dirino cultui mancipata imperiaii more bene-

ficia largimur opportuna, id nobis procul dubio ad Stabilitäten) Impcrij

Qostri et aninisD salutem prolicere nuniiiie dubitamus. Igitur notum

esse volumus cunetis fidelibus sanetsß Dei Ecelesis et nostris, prs-

sentibus scilicet et futuris, quia ad depreeationem dilecti fil^ nostrl

Ludwici Regit Wawarwrum et Geroldi Comitis eoncessimus cuidam

ÜMasterio noatro» ciyttiToeahiiluni est Chremita, quod est constru-

«ton Vi kontra et ?eiieratioiie Domiai et SalTetoris oeeiri JESU

Christi sitain in pago Ihaufowe,M praaentl tempore vir TenerebUis

Sigekardui Abba prseit» et MoDaehis ibidem per tempert degentibits

fooddim tenrilerMfti» quod eit in pagg Grummifi judn montem

Sumerierek, q«td veqoe medo eerri Td SeltTi ejosdem MonasterQ

ad cenam teMienuit, qui ad partam Gonitia aelrebator, idn elian

Mönachi de prefato Monasterio Eceleaiam et domos et cietera edi-

ficia construxerunt. Quod tcrritorium ita terminatur. Ineipit enim ex

plaga orientjiÜ a Sumerperch^ sicut inissi Geroldi Comitis designa-

Terunt, usquc in Dranjtma ad loeum, qui voc^tur Hohoga, Plcettchinn

et inde sursum usque ad tcrritorium Episcopatus Paiaviensis Ecclesia^

et exinde ad plagam Amtralem usque in Heribrunnum. Deinde ex

parte occidentali uaque ad eum locum, ubi Flimpach exit de sylva a

parte aqaiionia» aieat ipaa aylTa pergit usque ad jam dictum montem«